
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 
 
 

Zápis ze  zasedání členů zastupitelstva M ěstyse Liten čice  
konané 11.12.2009 v 17.hod v Liten čicích č.j. 36/2009 

 
 
 
Zasedání začalo v 17,00 hodin a bylo ukončeno v 18,30 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, ing. Podstatzký Richard, Zapletal Luděk, Otruba Zdeněk, 
Drábek Leoš, Tesák Josef,  
 
Nepřítomni OZ: Zavadil Petr, Klech Martin, Valach Petr 
 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 

1) Zahájení 
2) Kulturní program žáků MŠ  Litenčice 
3) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
4) Zpráva starosty o plnění úkolů z minulých zasedání 
5) Plán prací na rok 2010 
6) Rozpočtové opatření č.2 
7) Rozpočet na rok 2010 
8) Prodej obecního domu č.p. 72 
9) Různé 
10) Diskuse 
11) Usnesení 
12) Závěr 

 
Projednání k bodu č. 2) 
------------------------------- 
 
Žáci  mateřské školy v Litenčicích předvedli krásný kulturní program pod vedením paní učitelky Valníčkové. 
Všechny vystupující děti sklidily bouřlivý potlesk.  
 
 
Projednání k bodu č. 3) 
----------------------------- 
 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatel: Zapletal Luděk 
Ověřovatelé: Tesák Josef, Drábek Leoš 
Návrh na zapisovatele, ověřovatele a program jednání byl schválen 6 hlasy OZ. 
 
 
Projednání k bodu 4): 
--------------------------- 
 
Starosta seznámil všechny přítomné o plnění úkolů z minulých zastupitelstev 

- byla dokončena oprava střechy KD ve Strabenicích 
- byl zpracován projekt na výměnu obrubníků a opravu chodníků na Morkovské ulici 
- byl zpracován projekt na revitalizaci zeleně ve Strabenicích 
- bylo pronajato kadeřnictví v Litenčicích na OÚ paní Jedličkové 
- byla podepsána smlouva s Policií ČR o spolupráci  
- byla opravena střecha na kotelně v MŠ 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 
 

- byla opravena střecha  nad krčkem spojujícím školu a tělocvičnu 
- bylo opraveno oplechování střechy na čekárně, vývěsních tabulích a ob. bytovky č.p. 164 
- byla opravena rýna na OÚ v Litenčicích 
- byl vyhlášen konkurz na ředitele/ředitelku ZŠ a MŠ v Litenčicích 
- byl udělán dodatek ke zřizovací listině č.3 ZŠ a MŠ v Litenčicích 
- byl opraven byt 1+1 na Zdravotní středisku v Litenčicích 
 

 
 
 
 
Projednání k bodu 5) :  
---------------------------- 
 
Starosta představil plán prací na rok 2010 : 

- výměna obrubníků a opravy chodníků v Litenčicích a ve Strabenicích 
- rekonstrukce hřbitova 
- oprava oplechování OÚ  ve Strabenicích a kapličky ve Strabenicích 
- rekonstrukce rozhlasu  
- oprava 1.patra na obecním úřadě v Litenčicích 
- příprava projektů na dotace 
- oprava laviček a dětského hřiště u školy 

 
 
 
Projednání k bodu 6) : 
--------------------------- 
 
Rozpočtové opatření č. 2 
 
Konečné úpravy rozpočtu, rozpočtové opatření č.2 za rok 2009,  jsou sepsány v příloze  č.1, která je nedílnou součástí 
tohoto zápisu. 
Starosta nechal o rozpočtovém opatření č.2 hlasovat : 
 
Pro návrh : 6 členů OZ                                  Proti návrhu : 0 členů OZ                         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 
 
Projednání k bodu 7) : 
--------------------------- 
Starosta představil návrh rozpočtu na rok 2010, který byl vyvěšen na úředních deskách a na webových stránkách od 
26.11.2009 rozpočet . Daňové příjmy v příštím roce jsou odvozeny od skutečného příjmu roku letošního, protože se 
nepředpokládá, vzhledem k celosvětové krizi, že by se daňové příjmy zvedly. Ve výdajích se počítá hlavně s opravou 
chodníků, obecních budov, příspěvek na provoz školy a několika dalších drobných akcí. 
Rozpočet je postaven jako vyrovnaný, kde příjem činí 4.751.000,-Kč, a výdaje činí 4.751.000,-Kč 
Starosta nechal o tomto navrhovaném rozpočtu hlasovat : 
 
Pro návrh : 6 členů OZ                                     Proti návrhu : 0 členů OZ                      Zdrželo se : 0 členů OZ 
 
 
Projednání k dobu 8) : 
---------------------------- 
 
Na obecní úřad v Litenčicích byly doručeny dvě žádosti ohledně prodeje domu č.p. 72 v Litenčicích. 
23. 11.2009 byla doručena žádost pana Jozefa Čureje z Hoštic, kde žádá zastupitelstvo o koupi této nemovitosti. 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 
 
 
 
 
 
10. 12.2009 byla doručena žádost od Sboru dobrovolných hasičů v Litenčicích, aby byla budova dána k dispozici 
SDH v Litenčicích. Budova bude předělána  na hasičskou zbrojnici. 
Starosta nechal hlasovat o obou návrzích : 
Hlasování pro prodej Jozefovi Čurejovi 
Pro návrh : 0 členů OZ                                Proti návrhu : 6 členů OZ                           Zdrželo se : 0 členů OZ 
Hlasování pro předání SDH Litenčice 
Pro návrh : 6 členů OZ                                Proti návrhu : 0 členů OZ                           Zdrželo se : 0 členů OZ 
 
 
 
 
Projednání k bodu 9): 
---------------------------- 
 

a) Na obecní úřad v Litenčicích 3.12.2009 byl doručen „Návrh na směnu pozemků“, od Ovocné školky 
Litenčice, spol. s.r.o. Ovocná školka Litenčice nabízí městysu Litenčice 11 pozemků a chtěla by je směnit za 
3 pozemky.  Po důkladném prozkoumání umístění pozemků bylo usouzeno, že pro městys Litenčice nejsou 
vhodné, protože jsou velmi malé a jsou rozloženy po celém katastrálním území Litenčic.  

              Starosta nechal o směně pozemků hlasovat 
        

             Pro návrh : 0 členů OZ                         Proti návrhu : 6 členů OZ                        Zdrželo se : 0 členů OZ 
 

b) Starosta upozornil zastupitele, že je nutné schválit uvolnění finančních prostředků na spolufinancování akce 
„Výměna obrubníků a oprava chodníků Litenčice“, ve výši 300.000,-Kč 

               Starosta nechal o uvolnění financí hlasovat 
 
Pro návrh : 6 členů OZ                          Proti návrhu : 0 členů OZ                         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 

c) Starosta informoval občany o zdražení vody firmou VAK Kroměříž a.s. 
       d)    Starosta informoval přítomné, že byla předělána webové stránka městyse Litenčice   
 
 
 
 
 
Projednání k bodu č. 10) 
--------------------------------- 
 
- p. Motalík –vysvětlil důvody pro nepřeřazení naší jednotky SDH z JPO3 do JPO 5 
- p. Podstatzký – vyzval SDH Litenčice k aktivní činnosti  při opravě svěřeného obecního domu 
- p. Kadlecová – připomněla své problémy se svými sousedy – ze strany obce je to neřešitelné 
- starosta – informoval občany, že se městys Litenčice stal opatrovníkem paní Marie Vykoukalové, obec je   
  určena pro správu a údržbu jejího dědictví. Vzhledem k tomu, že výše jmenovaná bude umístěna na Barborce 
  v Kroměříži, bude nutné se postarat o jejich nemovitost, která je ve velmi špatném stavu. Starosta proto vyzval  
  občany, aby se k celé věci vyjádřili. 
- p.Nováková – informovala o čistém výdělku z Kateřinské zábavy, který činil cca.8000,-Kč, výdělek bude použit na 
   opravu kostela, dále žádá OZ o opravu chodníku kolem kostela, je v havarijním stavu 
 
 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
Projednání k bodu č. 11) 
------------------------------ 

 
 

Návrh na usnesení zastupitelstva Městyse Litenčice ze dne 11.12.2009 č.j. 36/2009 
 
Zastupitelstvo schvaluje : 
------------------------------- 
 
1. Rozpočet na rok 2010               Příjmy – 4.751.000,-Kč           Výdaje – 4.751.000,-Kč  - (příloha č.1) 
2. Uvolnění finančních prostředků z rozpočtu městyse Litenčice na rok 2010, ve výši 300.000,-Kč na   
    spolufinancování akce „ Výměna obrubníků a oprava chodníků Litenčice“. 
3. Schvaluje žádost SDH Litenčice na užívání obecního domu č.p. 72. 
4. Rozpočtové opatření č. 2 - (příloha č.2) 
 
Zastupitelstvo zamítá : 
--------------------------- 
1. Směnu pozemků mezi městysem Litenčice a Ovocnou školku Litenčice, s.r.o. 
2. Žádost pana Jozefa Čureje o koupi obecního domu č.p. 72 
 
 

      
 
 

 
 
Hlasování o platnosti usnesení: 
Pro návrh : 6členů OZ   Proti návrhu: 0 členů OZ  Zdrželi se: 0 členové OZ 
 
 
 
Starosta poděkoval  za účast a zasedání v 18.30 hodin ukončil. 
 
 
 
 
                     ………………………………………        …………………………………. 

starosta Smažinka Josef      místostarosta Valach Petr 
 
 

 
ověřovatelé zápisu 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                       Drábek Leoš                                                                Tesák Josef 
 
 
 
Příloha č. 1   -  Rozpočet na rok 2009 
Příloha č. 2   -  Rozpočtové opatření č. 2 
 

 
 

Zapsal: Zapletal Luděk 
 


